2020年２月13日

各 位

会 社 名    オーウエル株式会社

代表者名    代表取締役社長 飛戸 克治

（コード：7670 東証第二部）

問合せ先    執行役員 川戸 康晴

（TEL 06-6473-0138）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 13 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である O-WELL Mexico Coatings &

Electronics S.A. de C.Vの増資を行うことを決議致しました。これにより、同社が特定子会社に該当するこ

とになりますので、下記の通り、お知らせ致します。

１．増資の理由

当社は、2019 年７月 16 日付でプレスリリースしました「資金使途の変更に関するお知らせ」、また 2019

年 11 月 12 日付第 78 期第２四半期の四半期報告書で公表しておりましたが、ターゲットとしている日系自

動車部品関連企業に対して塗装関連事業をスタートさせる目処がついたため、連結子会社である O-WELL

Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.Vに増資することといたしました。

この結果、同社の資本金の額が、当社の資本金の額の 100 分 10 以上に相当するため、当社の特定子会社

に該当することになります。

２．当該連結子会社の概要

(1) 名          称 O-WELL Mexico Coatings & Electronics S.A. de C.V

(2) 所    在    地 メキシコ グアナファト州

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役  野崎 武

(4) 事  業  内  容 塗料、化学工業製品、塗装機器・設備、計測機器、電気・電子部品の卸売お

よび輸出入、一般金属類・プラスチック類の塗装及び加工

(5) 資    本    金 10.0百万メキシコペソ（59.0百万円）※

(6) 設  立  年  月 2017年９月

(7) 大株主及び持株比率 オーウエル株式会社 99.90％、オー・エー・シー株式会社 0.10％

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社および当社完全子会社が当該会社の株式を 100％保有

しております。

人 的 関 係 当社の監査役が当該会社の監査役を兼務しております。ま

た、当社は当該会社に従業員を出向させております。

取 引 関 係 当社と当該会社の取引はございません。

 ※円換算レートは2020年２月13日時点の三菱UFJ銀行公表の対顧客外国為替相場１MXN＝5.90JPYを使用し

ております。

３．増資の概要

(1) 払  込  金  額 17.6百万メキシコペソ（103.8百万円）※

(2) 払    込    日 2020年２月～３月（予定）

(3) 増資後の資本金の額 27.6百万メキシコペソ（162.8百万円）※

(4) 増資後の大株主及び

持株比率

オーウエル株式会社 99.96％、オー・エー・シー株式会社 0.04％

 ※円換算レートは2020年２月13日時点の三菱UFJ銀行公表の対顧客外国為替相場１MXN＝5.90JPYを使用し

ております。

４．今後の見通し

  本件は来期（2021年３月期）以降の業績に貢献するものであるため、今期（2020年３月期）の業績予想

へ与える影響はないものと考えております。しかしながら、当社業績への影響が発生する場合には、速やか

にお知らせいたします。

以 上